
15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,334,601.16 0.00 0.002,010,419.68 462,955.31 1,547,464.37

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.00513,234.63 457,158.42 56,076.21

001 - Proyecto de ampliación 
de la iglesia de la aldea 
de Las Mesitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

001 - Ampliación de 
la iglesia de la 
aldea de Las 
Mesitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
construcción de casa del 
adulto mayor en Belén 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,234.63 68,815.23 14,419.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,234.63 68,815.23 14,419.40

001 - Construcción de 
casa del adulto 
mayor en Belén 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,234.63 68,815.23 14,419.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

83,234.63 68,815.23 14,419.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

72,734.63 58,315.23 14,419.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

10,500.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
construcción de casa 
comunal  en aldea 
Roblón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
casa comunal  en 
aldea Roblón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Proyecto de ampliación 
de la casa comunal de 
aldea El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Ampliación de 
la casa comunal 
de aldea El 
Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
construcción de casa 
comunal en aldea Puerta 
del Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
casa comunal en 
aldea Puerta del 
Ocote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
construcción de edificio 
para Junta de agua de 
aldea Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

001 - Construcción de 
edificio para 
Junta de agua de 
aldea Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Reparación 
de Puente sobre Río 
Curicunque en Belen 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,443.81 33,443.81
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001 - Reparación de 
Puente sobre Río 
Curicunque en Belen 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,443.81 33,443.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 33,443.81 33,443.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 33,443.81 33,443.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 33,443.81 33,443.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Proyecto Construcción 
de Casa del Maestro en 
Belén Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.000.00 8,213.00 8,213.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.000.00 8,213.00 8,213.00

001 - Construcción de 
Casa del Maestro 
en Belén Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.000.00 8,213.00 8,213.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 8,213.00 8,213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 8,213.00 8,213.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,213.00 0.00 0.00

01 - Transferencias a 
instituciones

0.00 0.00 0.00 0.00 1,326,388.16 0.00 0.001,497,185.05 5,796.89 1,491,388.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,326,388.16 0.00 0.001,497,185.05 5,796.89 1,491,388.16

001 - Cuota a 
Mancomunidad 
Colosuca

0.00 0.00 0.00 0.00 1,185,486.56 0.00 0.001,350,486.56 0.00 1,350,486.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185,486.56 0.00 0.001,350,486.56 0.00 1,350,486.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,350,486.56 0.00 1,350,486.56 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185,486.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,350,486.56 0.00 1,350,486.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185,486.56 0.00 0.00

002 - Cuota a TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 130,360.60 0.00 0.00136,489.49 6,128.89 130,360.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,360.60 0.00 0.00136,489.49 6,128.89 130,360.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

136,489.49 6,128.89 130,360.60 0.00 0.00 0.00 0.00 130,360.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

136,489.49 6,128.89 130,360.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,360.60 0.00 0.00

003 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 10,541.00 0.00 0.0010,209.00 332.00 10,541.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: GUEYBI.VELASQUEZ

10:36 a.m.
Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión:  06/11/2017

BELÉN, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2017

20

1/10/2017 al 31/10/2017Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2017 06/11/2017 06/11/2017al2017al

06/11/2017 10:36:11 a.m. 3



000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,541.00 0.00 0.0010,209.00 332.00 10,541.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,209.00 332.00 10,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,541.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

10,209.00 332.00 10,541.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,541.00 0.00 0.00

2,010,419.68 462,955.31 1,547,464.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,334,601.16 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2017
Fecha Final: 31/10/2017
Ejercicio: 2017
Programa:104567
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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